
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е Б Ю Д Ж Е Т Н О Е О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 
С О X РАН О В С К АЯ СРЕДНЯЯ О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я Ш К О Л А 

ПРИКАЗ 
с. Сохрановка 

19.01.2023 г № 6 - о д . 
Об утверждении режима занятий обучающихся; 
графика приема пищи во втором полугодии 
2022 - 2023 учебного года обучающимися, 
получающих начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование 
во втором полугодии 2022 - 2023 учебного года 

В соответствии с действующими санитарно- эпидемиологическими требованиями к 
общеобразовательным организациям, утвержденными Постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г № 28 (далее СП 2.4.3648-20 
раздел «Требования к организации образовательного процесса») и вступившими в силл с 
01 января 2021 года; в соответствии с разделом 2 пунктом 2.2 Методических 
рекомендаций № 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 года (раздел «Рекомендации по организации 
питания обучающихся ОО»); на основании Положения «Об организации питания 
обучающихся М Б О У Сохрановская COLLI, получающих начальное общее, основное общее 
и среднее общее образование»; с целью обеспечения здорового питания обучающихся, 
предусматривающего учета режима дня п организации образовательного процесса, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1.Утвердить с 12.01.2023 года, на период второго полугодия 2022 - 2023 учебного 
года, режим учебных занятий для обучающихся 1 классов, 2- 11 классов, согласно 
регламентированных требований (с учетом продолжительности обычных перемен 
по 10 минут, перемен для приема пищи - не менее 20 минут). 

Р Е Ж И М У Ч Е Б Н Ы Х ЗАНЯТИЙ 
(на период второго полугодия 2022 - 2 0 2 3 учебного года) 

№ урока Класс Продол жительность 
урока 

Продолжительность 
перемены 

1 урок 1 класс 8.30 - 9. 10 15 минут 1 урок 
2 - 1 1 классы 8.30-9.15 10 МИНУТ 

2 урок 1 класс 9.25- 10 .05 25 минут 2 урок 
2 - 11 классы 9.25-10 .10 20 минут 

.3 урок 1 класс 10.30- 1 1.10 15 мннут .3 урок 
2 11 классы 10.30- 1 1.10 10 минут 

4 урок 1 класс 11.25- 1 2.05 30 минут 4 урок 
2 - 1 1 классы 11.25- 1 2.10 30 минут 

5 урок 1 класс 11.50-1 2.25 -5 урок 
2 — 11 классы 12.40- 1 3.25 10 МИНУТ 

6 Л рок 5 - 1 1 классы 13.35-1 4.20 10 минут 
1 урок 5 - 1 1 классы 14.30-1 5.15 -

2, Утвердить с12.01.2023 года, на период второго полугодия 2022 - 2023 учебного 
I ода, следующий график приема пищи , обеспечивающий горячий прием пиши в 
виде завтрака и (пли) обеда, обучающимися 1 класса, 2- 11 классов» 

Прием пищи Классы Часы приема пи щи Классный руководитель 
ЗАВТРАК 1 класс 10.05-9.25 Жбантова В.В. 

2-11 классы 10.10- 10.30 Но с и ко в а А. И. 
Данцева М.Д. 
Стогниева Г.Н. 
Бондарева С.А. 
Щетиикова Н.В. 



Петросова Е.В. 
Григоренко В.В. 
Плотникова Н.В. 
Веремейцева Т.И 
Переходова М.И. 

ОБЕД 1 класс 12 05 - 12.30 Жбантова В.В, ОБЕД 
2 -11 классы 12.10-12.40 НосиковаА.И 

Данцева М.Д. 
Стогниева Е.Н. 
Бондарева С.А. 
Щетникова Н.В. 
Петросова Е.В. 
Григоренко В.В. 
ПлотниковаН.В. 
Веремейцева Т. И 
Переходова М.И 

1, Заместителю директора по учебно- воспитательной работе Веремейцевой Т.Н.: 
1.1. Довести содержание данного приказа до сведения всех участников 

образовательного процесса, родителей (законных представителей 
обучающихся); сотрудников пищеблока, оказывающих услугу по организации 
питания обучающихся. 

1.2. Разместить данный приказ на о ф и ц и а л ь н о vus а йт е ОО в разделе «Горячее 
питали с». „ 

2. Контроль исполнения приказа оставляюза^общ! . v\ 

„ / - г е н -
директор М Б О У Сохрановская С О Ш р | . | ^ | с^фмх^&Ж 

/ lv? г? 

С приказом ознакомлены 19.01.2023 r : 
Веремейцева 1.11. ту 
Данцева М.Д. 
Ьонтарева С . A ( f f i l ^ ег>-
Петросова Е.В. ' ^ ^ 
Плотникова Н.В. 
/Кб а нто в а В. В. ffiC* 
Терновая Т.М. ( ) 

Н о ш К о в а Л.II 
Стогниева I . I \С ? -
Щетникова Н.В. 
Григоренко В.В. у Ж " " ' ^ / 
Переходова М 

V 

Е.А.Чеенокова 

/ 


